
 

                                   Uchwała Nr 412/14 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 20 sierpnia 2014 roku 

 

w sprawie podjęcia czynności dotyczących pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez 

wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej na terenie Gminy Celestynów. 

 

 

Na podstawie art. 10 ust. 1, 2, 3 ustawy z dnia 21 marca 1985  r. o drogach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 260z pózn. zm.) Rada Gminy Celestynów uchwala,                             

co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

1. Wyraża się zgodę na podział działki ew. nr 177 z obrębu Lasek, gmina Celestynów 

stanowiącą drogę gminną w rozumieniu przepisów ustawy o drogach publicznych zgodnie z 

załącznikiem graficznym, w celu pozbawienia wydzielonej części oznaczonej jako 

projektowana działka nr 177/2 kategorii drogi publicznej poprzez wyłącznie z użytkowania 

jako drogi publicznej. 

2. Koszty związane z podziałem geodezyjnym ponosi Instytut Wysokich Ciśnień Państwowej 

Akademii Nauk. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów. 

 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

  

            Przewodniczący 

  

          Rady Gminy Celestynów 

  

Romuald Ziętala 



 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr 412/14 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 20 sierpnia 2014 roku 

 

 

w sprawie podjęcia czynności dotyczących pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez 

wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej na terenie Gminy Celestynów. 

 

 

 

 Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy  z dnia 21 marca 1985  r. o drogach publicznych                

(t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 260 z późn. zm.) organ właściwy do zaliczenia drogi do 

odpowiedniej kategorii jest właściwy również do pozbawienia jej tej kategorii. 

 Działka ew. nr 177 z obrębu Lasek uchwałą Rady Gminy nr 24/99 z dnia 5 marca 1999 

r. została zaliczona do kategorii dróg gminnych. Do Urzędu Gminy Celestynów wpłynął 

wniosek z prośbą o użyczenie przedmiotowego odcinka drogi gminnej. 

 Zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych                                       

(t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 260 z pózn. zm.) nie można użyczyć, wydzierżawić lub zbyć drogi 

publicznej   w przypadku kiedy spowoduje to, że ogólno dostępna droga publiczna stanie się 

drogą wewnętrzną służącą wyłącznie do użytku osobie prywatnej lub instytucji, ponieważ 

doprowadzi to do sytuacji kiedy przedmiotowy odcinek drogi straci charakter drogi publicznej. 

 W związku z powyższym, aby zrealizować wniosek Instytutu Wysokich Ciśnień 

Polskiej Akademii Nauk konieczne jest dokonanie podziału geodezyjnego przedmiotowej 

drogi oraz późniejsze pozbawienie kategorii drogi gminnej poprzez jej wyłączenie                      

z użytkowania. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


